
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В целях индексации с 01.10.2020 года на  3 процента заработной платы работников 

муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Чойский район», 

подведомственных отделу образования администрации муниципального образования 
«Чойский район», Администрация муниципального образования «Чойский район», на 
основании Постановления Главы МО «Чойский район от 30.09.2020 г. № 496 О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования «Чойский 



район» от 17.05.2017 № 179 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 
муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Чойский район», 

подведомственных отделу образования администрации муниципального образования 
«Чойский район»  

Работодатель  в лице заведующего  детским садом «Тополек» муниципального 

общеобразовательного учреждения «Паспаульская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Евгения Фёдоровича Трофимова» Гаргац Ларисы 

Степановны, действующего на основании Устава МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. 

Трофимова», Положения о структурном подразделении  детского сада «Тополёк» МОУ 

«Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова», с одной стороны, и работники детского сада в 

лице представителя председателя совета трудового коллектива Танзыковой Натальи 

Михайловны, на основании решения совета трудового коллектива (протокол № 2 совета 
трудового коллектива от 30.09.2020 г.), действующие на основании Коллективного 

договора, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о 

следующем: 

1. В приложение 1 к   Положению по оплате труда детского сада «Тополек» МОУ 

«Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» утвержденным приказом МОУ «Паспаульская 
СОШ им. Е.Ф.Трофимова» от 04.08.2017 № 124 изложено в следующей редакции в приказе 
детского сада «Тополек» МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» от 01.10.2020 № 

55. 

2. Контроль за выполнением дополнительного соглашения к положению об оплате 
труда детского сада «Тополек» МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» 

утвержденным приказом МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» от 04.08.2017 № 

124 изложено в следующей редакции в приказе детского сада «Тополек» МОУ 

«Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» от 01.10.2020 № 55. осуществляется 

Сторонами, их представителями. При этом Стороны обязаны предоставлять друг 
другу, а также органам по труду необходимую информацию не позднее одного 

месяца со дня получения соответствующего запроса.  
3. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению работодателем в 

семидневный срок с момента подписания на уведомительную регистрацию в 

соответствующий орган по труду. 

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу   с 01 октября  2020 года и   

является неотъемлемой частью положения об оплате труда детского сада 
«Тополек» МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова» от 04.08.2017 № 124 

 

От работодателя      От трудового коллектива 
Заведующий д/с «Тополёк»    Председатель СТК д/с 
«Тополёк»МОУ «Паспаульская СОШ    МОУ «Паспаульская СОШ  

им. Е.Ф. Трофимова»                               им. Е.Ф. Трофимова»                             

______________Л.С.Гаргац    ______________Н.М.Танзыкова 
 

 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

 Код 



 Форма по ОКУД 0301006 

Детский сад «Тополек» МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» по ОКПО 71543260 

наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 55 01.10.2020 

 

«О внесении изменений в Положение по оплате труда детского сада «Тополек» МОУ 

«Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» утвержденным приказом от 04.08.2017 № 124 

   На основании Постановления администрации  муниципального  образования «Чойский 

район» № 496 от 30 сентября 2020 года «О внесений изменений в постановление администрации  

муниципального  образования «Чойский район» от  17 мая 2017 года №179 «Об утверждении 

Примерного положения  по оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений 

муниципального  образования «Чойский район», подведомственных  отделу  образования 
администрации  муниципального  образования «Чойский район»» 

 Приказываю: 

    В приложение 1 к   Положению по оплате труда работников детского сада «Тополек» МОУ 

«Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» утвержденным приказом МОУ «Паспаульская СОШ 

им. Е.Ф.Трофимова» от 04.08.2017 № 124 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

Положение по оплате труда работников 

 детского сада «Тополек»  

МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова» 

утвержденное приказом 

МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова»  

от 04.08.2017 № 124 

РАЗМЕРЫ  

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам и размеры повышающих коэффициентов к окладам 

(должностным окладам) ставке заработной платы по занимаемым должностям 

работников детского сада «Тополёк»МОУ «Паспаульская СОШ им Е.Ф. Трофимова»  

 



Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей (профессий) 

работников отнесенных к 

квалификационным уровням 

Размер оклада 
(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы 

(руб.) 

Размер 

повышающего 

коэффициента к 

окладу 

(должностному 

окладу), ставке 
заработной платы 

по занимаемым 

должностям 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала 
второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Младший воспитатель 4665 

  

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической культуре; 
музыкальный руководитель 

5432* 

  

3 квалификационный 

уровень 

Воспитатель;   5432* 

от 0,1 до 0,15 

4 квалификационный 

уровень 

учитель-дефектолог, учитель-логопед 

(логопед) 

5432* 

от 0,15 до 0,25 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений 

1 квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: отделом и другими 

структурными подразделениями, 

реализующими общеобразовательную 

программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей <кроме 
должностей руководителей структурных 

подразделений, отнесенных ко 2 

квалификационному уровню > 

6446* 

  

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

секретарь-машинистка 4058 

  

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня" 

2 квалификационный 

уровень 

Заведующий складом; заведующий 

хозяйством;  

5070 

до 0,04 

3 квалификационный 

уровень 

Заведующий производством (шеф-

повар); заведующий столовой. 

5070 

от 0,04 до 0,1 

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал" 



ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ 

РАБОЧИХ 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

 

 

 

 

 

дворник; истопник; кладовщик;  повар 2 и 3 

разрядов; кухонный рабочий 2 разряда; 
машинист (кочегар) котельной 2 и 3 разряда; 
рабочий по обслуживанию и ремонту зданий 

2 и 3 разряда; слесарь-сантехник 2 и 3 

разряда; сторож (вахтер, охранник); 

уборщик служебных помещений;  

машинист по стирке; помощник повара 

Рабочий по обслуживанию и ремонту 

зданий и сооружений (для системы 

электроснабжения); кухонный  рабочий 

машинист по стирке и ремонту спецодежды 

(белья); швея –кастелянша. 

3793 

 

 

 
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля; машинист (кочегар) 

котельной 4 и 5 разряда; повар  4 и 5 

разряда; рабочий по ремонту и 

обслуживанию зданий 4 разряда; 
электромонтер  по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (4, 5 раз), оператор 

электрокотельной; 

электрик;  

4258 

  

* - в соответствии с пунктом 11 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» в оклады (должностные оклады) включена ежемесячная денежная компенсация на обеспечение 
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями. 

2. Настоящий приказ распространяется на  правоотношения возникшие с 01 октября  2020 года. 

3 Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель организации 
 заведующий    Гаргац Л.С. 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 


